
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via Ticino n° 72 - 00015 Monterotondo (RM) -  0690623659 
: rmic884004@istruzione.it - PEC: rmic884004@pec.istruzione.it - www.istitutogiovagnoli.edu.it 

Codice Fiscale 97197480581 – Codice Univoco Ufficio: UF59GU       

P
ag

.1
 

 
Cig 97749965E1        Cup J91F22002860006 

 

DETERMINA per l’affidamento diretto di fornitura “Acquisto sito WEB PNRR Avviso 1.4.1 Esperienze del 

cittadino nella pubblica amministrazione” ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

Vista  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto n.129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; ai sensi dell’ art. 1 comma 143, della 
L3 luglio 2015 n° 107; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Tenuto conto  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto il Piano triennale dell’offerta formativa, predisposto dal Collegio dei docenti nella seduta del 
12/12/2022 ed adottato dal Consiglio di Istituto con atto n. 43 DEL 04/01/2023; 

Visto  il Programma annuale 2023 approvato in data 25/01/2023 delibera n.44; 
Visto  l’avviso pubblico MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 

SCUOLE (APRILE2022)” – PNRR M1C1 PNRR INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 

Vista   la domanda di partecipazione dell’I.C. Giovagnoli, candidatura 59483, all’Avviso Pubblico 
suddetto per  l’erogazione del finanziamento per lo sviluppo di un nuovo sito web della 
scuola; 

Rilevata  la necessità della costruzione di un nuovo sito  WEB della scuola in conformità delle Linee 
guida emanate ai sensi del CAD, e dalle linee guida sull’ accessibilità degli strumenti 
informatici. 

Visto  l’assegnazione del finanziamento relativo alla candidatura 59483 relativa all’Avviso MISURA 
1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE di € 7.0301,00; 

Visto  Il preventivo della Level 73 s.r.l codice fiscale 14153101002 acquisito agli atti con prot. 1558 
del 28/03/2023 

Considerata  la peculiarità del materiale oggetto della fornitura;  
Vista  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
Visto   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile   2017, n. 56 (cd. Correttivo)  
Ritenuto  che il Dirigente scolastico Teresa Barletta, RUP della presente procedura, rivestirà anche le 

funzioni di Direttore dell’Esecuzione, sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due 
figure previsti dal paragrafo 10 delle Linee Guida ANAC n° 3; 

Visto  l’art. 1 coma 3 del Decreto Legge n° 95/2021 convertito in Legge n° 135/2012 ai sensi del 
quale “Le Amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di specifica normativa ad 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all’art.26 comma 3 della Legge 23 dicembre 
1999 n° 448, stipulate da CONSIP S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite 
ai sensi  dell’art. 1  comma 445 della  Legge 27 dicembre 2006 n. 296,  possono  procedere  
qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motivata urgenza, allo 
svolgimento di autonome  procedure di acquisto dirette  alla stipula di contratti aventi durata 
e misura strettamente necessaria e sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità 
della detta convenzione”; 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER  IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE RAFFAELLO GIOVAGNOLI - RMIC884004  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO GIOVAGNOLI - C.F. 97197480581 C.M. RMIC884004 - APX9DOM - AOO_RMIC884004

Prot. 0001907/U del 19/04/2023 15:42

VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.istitutogiovagnoli.edu.it/


 

_________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via Ticino n° 72 - 00015 Monterotondo (RM) -  0690623659 
: rmic884004@istruzione.it - PEC: rmic884004@pec.istruzione.it - www.istitutogiovagnoli.edu.it 

Codice Fiscale 97197480581 – Codice Univoco Ufficio: UF59GU       

P
ag

.2
 

 

Tenuto conto  che la Stazione Appaltante svolgerà le verifiche volte ad accertare il possesso dei requisiti 
di ordine generale [eventuale, ove richiesti criteri di selezione speciali, e speciale] da parte 
dell’affidatario, non rientrando esso tra gli operatori economici verificati a campione ai sensi 
dell’art. 36, comma 6 bis, del D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto  che l’Istituto non ha richiesto all’operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai sensi 
dell’art. 103, comma 11, del D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto  che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 
12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche integrazioni e 
provvedimenti di attuazione; 

Tenuto conto  che per espressa previsione dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D. Lgs. 50/2016, non si 
applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012 n° 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 
 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, come modificato dal D.L. n. 
77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021, l’affidamento diretto dei servizio avente per oggetto 
“Costruzione del sito web della scuola” all’operatore economico Level73 s.r.l  Via della Farnesina 73 
000135 Roma ( RM) codice fiscale 14153101002, con un importo contrattuale di € 5.984,43 escluso iva; 

•  di autorizzare la spesa complessiva di € 7.301,00 iva inclusa da imputare al capitolo A03_18  dell’esercizio 
finanziario 2023;  

•  di dare mandato al RUP, affinché:  
     -   svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell’art. 76 comma 5 lettera a)  

    del D.Lgs. 50/2016;  
    -  espleti  le  verifiche  circa  il  possesso  dei  requisiti  di  carattere  generale  e  speciale  in  capo  
         all’aggiudicatario. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

 Teresa Barletta  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 ss.mm.ii. e norme ad esso collegate 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER  IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE RAFFAELLO GIOVAGNOLI - 
RMIC884004  

 

 

http://www.istitutogiovagnoli.edu.it/

		2023-04-20T09:05:14+0200
	TERESA BARLETTA




